
ROMÂNIA 

COMUNA BEREZENI 

CONSILIUL LOCAL 

SAT BEREZENI, COMUNA BEREZENI, JUDEŢUL VASLUI 

COD POSTAL 737065, CIF: 3552085 

TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 

 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind modificarea Inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Berezeni, județul 

Vaslui aprobat prin Hotărârea consiliului local nr. 49/22.10.2015 

 

Având în vedere: 

- Expunerea de motive a primarului Comunei Berezeni, privind propunerea Comisiei speciale de 

modificarea și completarea Inventarului bunurilor ce aparțin domeniului public al comunei 

Berezeni, județul Vaslui; 

- Raportul  compartimentului de specialitate, din aparatul de specialitate a primarului comunei 

Berezeni, județul Vaslui. 

- Prevederile art.3 alin. (4) pct III  ale legii 213/1998 privin proprietatea publică și regimul juridic al 

acesteia, cu modificările și completările ulterioare.   

 Prevederile art 36 alin (9), art. 119 și art. 120 din Legea 215/2001- legea administrației publice 

locale cu modificările și completările ulterioare. 

 În temeiul art. 45 și art. 115 alin (1) lit. “b” din Legea 215/2001- legea administrației publice 

locale, republicată cu modificărie și completările ulterioare. 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDEŢUL VASLUI 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

     Art.  1 - Se aprobă abrogarea poziției nr. 52, din ”Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public 

al comunei Berezeni” de la Secțiunea Bunuri Imobile conform anexei 1. 

     Art.  2 - Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Berezeni, județul Vaslui, se 

modifică după cum urmează: 

 

     SECTIUNEA I : BUNURI  IMOBILE 

 

   - la poziția 11 coloana nr. 3 va avea următorul cuprins “DS 130 Chirica Vasile > Chirica Vasile; Dandeș 

Costică > Dandeș Costică, L = 68 m; l = 3,71 m; Sup= 252 mp”; 

   - la poziția 15 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprin “DS 357 Pârvan Ionică > Pârvan 

Ionică; Bogdan Gheorghe > Radu Mihai; L  = 113 m; l = 6,33 m; Sup = 715 mp”; 

   - la poziția 25 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins” DS 472-Miliare Neculai > 

Mihordea Dumitra; Cârjan Toader > Mihordea Dumitru; L = 582 m; l = 9,23 m, Sup = 5370 mp“; 

  - la poziția 33 - drum public - uliță - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 471 Anghelin 

Constantin > Mihalciu Neculai; Mihordea Dumitra > Marcu Costică; L = 236 m; l = 11,06 m, Sup = 2611 

mp“; 

   - la poziția 38 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 994 Paruschi Viorel > Trifan 

Vasile; Neagu Costel > Bârsan Gheorghe; L = 204 m; l = 8,46 m, Sup = 1725 mp”; 

   - la poziția 56 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 1628-Damian Marin > 

Stăvărache Niura; Depozit Mălășincă > Stăvărache Toader; L = 58 m; l = 4,16 m, Sup = 241 mp”; 

   - la poziția 58 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 1670 Vârlan Neculai > 

Teren Primărie; Nițu Maria > Moisă Ion; L = 156 m; l = 7,84 m, Sup = 1238 mp”; 

mailto:berezeniprimaria@yahoo.com


   - la poziția 60 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 1671 Vârlan Neculai > Popa 

Ioan; Avram Dorina > Negoiță Rodica; L =182 m; l = 7,06 m, Sup = 1285 mp“; 

    - la poziția 62 - drum public - coloana nr 3 va avea următorul cuprins” DS 1670 - Teren Primărie > 

Mitrofan Ștefan; Ciobotaru Gheorghe > Viștian Gheorghe; L = 583 m; l = 7,95 m, Sup = 4636 mp“; 

    - la poziția 75 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 1670 Prăjica Ștefan > Nițu 

Maria; Mihalache Marian > Avram Dorina; L = 160 m; l = 8,55 m, Sup = 1368 mp“;                                                                                                                                                               

    - la poziția 78 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 1944 Damian Mihai > 

Avram Zenovia; Andon Mihai > Avram Zenovia; L = 93 m; l = 4,80 m, Sup = 446 mp“; 

    - la poziția 88 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins “DS 2338 Bogatu Emil > 

Andrieș Georgică; Corozel Ioan > Dobrea Ștefan; L = 371 m; l = 9,87 m, Sup = 3663 mp”; 

    - la poziția 96 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”DS 2989 Andrieș Toader > 

Alexa Neculai; Trifan Maria > Graur Ioana; L = 732 m; l = 5,78 m, Sup = 4233 mp”; 

    - la poziția 112 - drum public - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins “DS 3262 Purcaru Aurel > 

Zurba Costică; Purcaru Aurel > Mănăsoi Viorel; L = 196 m; l = 6,97 m, Sup = 1367 mp“; 

    - la poziția 127 - drum public - uliță - coloana nr. 3 va avea următorul cuprins ”Munteanu Neculai > 

Mitescu Cezar; Frumușanu Gheorghe > Anghel Sandu; L = 452 m ; l = 8,32 m, Sup = 3762 mp”; 

    - la poziția 156 - drum public - uliță - coloana nr 3 va avea următorul cuprins ”Cavaleru Virgil > Nistor 

Petrache; Musteață Vasile (Mînzu) > Teren Viran; L = 117 m; l = 9,10 m, Sup = 1065 mp”; 

    - la poziția 293 - drum public - uliță - coloana nr 3 va avea următorul cuprins ” DS 2526 Dumitru 

Petrache > Musteață Marian; Vintilă Magdalena > Crăescu Ruxandra; L = 218 m; l = 7,20 m, Sup = 1569 

mp”; 

    - la poziția 294 - drum public - uliță - coloana nr 3 va avea următorul cuprins ” DS 2620 Doroftei 

Toader > Farcaș Petru; Chirazi Paraschiva > Ghindă P. Gheorghe; L = 135 m; l = 7,56 m, Sup = 1050 

mp”; 

    

Art.3.-Secretarul comunei Berezeni comunică prezenta hotărâre instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 

      

        PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            

                 CONSILIER                                                                                                                  

                                                                                                                CONTRASEMNEAZA,            

        STINGA NICOLAE                                                          SECRETARUL COMUNEI BEREZENI, 

                                                                                                                       POPA VASILE 

 

 

 

                                                                                   Berezeni: 30.03.2016 

 

                                                                                               Nr……… 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri          


